



Årsrapport for 2022/23

Annual report for 2022/23

IAI Holding A/S

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 29. september
2023

Adopted at the annual general meeting on 29 September 2023

Anders Cold
dirigent
chairman

IAI Holding A/S • CVR-nr. 27 29 04 85
Industrivej 12-20 • DK-5550 Langeskov

IAI HOLDING

Indholdsfortegnelse

Table of contents

	Side Page
Påtegninger Statements	
Ledelsespåtegning <i>Statement by management on the annual report</i>	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning <i>Independent auditor's report</i>	49
Ledelsesberetning Management's review	
Selskabsoplysninger <i>Company details</i>	2
Hoved- og nøgletal <i>Financial highlights</i>	3
Ledelsesberetning <i>Management's review</i>	4
Koncern- og årsregnskab Consolidated and parent financial statements	
Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni <i>Income statement 1 July - 30 June</i>	8
Balance 30. juni <i>Balance sheet 30 June</i>	10
Egenkapitalopgørelse <i>Statement of changes in equity</i>	14
Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni <i>Cash flow statement 1 July - 30 June</i>	16
Noter <i>Notes</i>	18
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting policies</i>	31

Disclaimer

The English part of this parallel document in Danish and English is an unofficial translation of the original Danish text. In the event of disputes or misunderstandings arising from the interpretation of the translation, the Danish language version shall prevail.

Hoved- og nøgletal

Financial highlights

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:
 Seen over a 5-year period, the development of the Company may be described by means of the following financial highlights:

	Koncern				
	Group				
	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19
	mio. kr.	mio. kr.	mio. kr.	mio. kr.	mio. kr.
Hovedtal					
Key figures					
Nettoomsætning <i>Revenue</i>	1.828	1.826	1.281	1.110	1.255
Bruttofortjeneste <i>Gross profit</i>	533	565	446	379	392
Resultat før finansielle poster <i>Profit/loss before net financials</i>	103	156	83	54	53
Resultat af finansielle poster <i>Net financials</i>	-6	-6	-6	-6	-9
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>	55	117	60	37	35
Balancesum <i>Balance sheet total</i>	1.333	1.202	1.012	830	855
Investering i materielle anlægsaktiver <i>Investment in property, plant and equipment</i>	66	45	23	25	50
Egenkapital <i>Equity</i>	571	525	409	354	325
<i>Equity excl. non-controlling interests</i>					
Antal medarbejdere <i>Number of employees</i>	615	596	543	558	591
Nøgletal					
Financial ratios					
Bruttomargin <i>Gross margin</i>	29,2%	30,9%	34,8%	34,1%	31,2%
Overskudsgrad <i>EBIT margin</i>	5,6%	8,5%	6,5%	4,9%	4,2%
Afkastningsgrad <i>Return on assets</i>	8,1%	14,1%	9,0%	6,4%	6,4%
Soliditetsgrad <i>Solvency ratio</i>	42,8%	43,7%	40,4%	42,7%	38,0%
Forrentning af egenkapital <i>Return on equity</i>	10,0%	25,1%	15,7%	10,9%	11,3%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

The financial ratios are calculated in accordance with the Danish Finance Society's recommendations and guidelines. For definitions, see the summary of significant accounting policies.

Ledelsesberetning *Management's review*

Koncernens og selskabets væsentligste aktiviteter

IAI Holding A/S fungerer som holdingselskab for Ib Andresen Industri-koncernen.

IAI Holding A/S's datterselskaber udgør pr. 30. juni 2023:

Ib Andresen Industri A/S (100%)

Europrofil AB (100%)

Europrofil AS (100%)

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2023 samt resultatet af koncernens aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 2022/23 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2022/23 udviser et overskud på DKK 55 mio. og koncernens balance pr. 30. juni 2023 udviser en egenkapital på DKK 571 mio.

Årets resultat og udvikling i egenkapital anses af ledelsen for tilfredsstillende.

Business review

IAI Holding A/S acts as a holding company of the Ib Andresen Industri Group.

IAI Holding A/S has the following subsidiaries at 30 June 2023:

Ib Andresen Industri A/S (100%)

Europrofil AB (100%)

Europrofil AS (100%)

Recognition and measurement uncertainties

The recognition and measurement of items in the annual report is not associated with any uncertainty.

Unusual matters

The group's financial position at 30 June 2023 and the results of its operations and cash flows for the financial year ended 30 June 2023 are not affected by any unusual matters.

Financial review

The consolidated income statement for 2022/23 shows a profit of DKK 55 million and the consolidated balance sheet at 30 June 2023 shows equity of DKK 571 million.

Management considers profit for the year and the equity development satisfactory.

Ledelsesberetning **Management's review**

Investeringer

Årets investeringer er foretaget med henblik på sikring af den ønskede vækst og indtjening for koncernen. Blandt årets samlede investeringer er der to større projekter:

Der har i 2022/23 været arbejdet videre med udviklingsprojekt vedrørende udskiftning af virksomhedens ERP-system. Det nye system vil understøtte virksomhedens strategiske vækstplaner ved bl.a. at effektivisere virksomhedens processer samt skabe en større transparens i virksomhedens aktiviteter. Årets investering på dette projekt udgør DKK 33 mio. og projektet forventes afsluttet i foråret 2024.

Desuden er der investeret betydeligt i opbygning af produktionskapacitet i forbindelse med selskabets indgåelse af aftale om leverancer til Femern forbindelsen. Investeringerne er begrundet i øget kapacitet og forbedret teknologi i form af blandt andet svejseroboter. Årets investering til dette formål udgør DKK 27 mio. og tages successivt i brug i løbet af 2023/24.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning udloddet ekstraordinært udbytte på DKK 75 mio.

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet yderligere begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke koncernens finansielle stilling.

Investments

Investments for the year were designed to achieve the desired growth and earnings of the Group. Total investments for the year include two major projects:

In 2022/23, the Group continued its development of a project concerning the replacement of the Group's ERP system. The new system will support the Group's strategic growth plans, for instance by streamlining the Company's processes and creating greater transparency of the Group's activities. This year's investment in the project constituted DKK 33 million, and the project is expected to be completed in the spring of 2024.

In addition, significant investments have been made in ramping up the Group's production capacity in connection with the conclusion of an agreement on supplies to the Fehmarnbelt tunnel. The reasons for the investments are increased capacity and improved technology in the form of robot welders, etc. This year's investment for this purpose constituted DKK 27 million, and the investments will be put into operation successively during 2023/24.

Significant events occurring after the end of the financial year

Extraordinary dividends of DKK 75 million have been distributed after the end of the financial year.

Besides this, no events have occurred after the balance sheet date which materially affect the assessment of the Group's financial position.

Ledelsesberetning

Management's review

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Gennem en fortsat målrettet salgsindsats i koncernens selskaber er det målet fortsat at øge omsætningen inden for koncernens kompetenceområder.

Omsætningen forventes at være fordelt på flere brancher, dog med fokus på følgende segmenter: Vind, solar, transport, bygge & anlæg, industri samt grossister & stålværker, hvilket vil udgøre den væsentligste del af kundemassen.

For 2023/24 forventer koncernen et fald i aktiviteten på op til 10-15%, som skyldes markedssituationen, hvor koncernen oplever vigende efterspørgsel på flere markedssegmenter. For koncernen forventes således et resultat før skat på DKK 100-110 mio. for 2023/24.

Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion mv.

Koncernens selskaber arbejder aktivt med reduktion af miljø- og klimapåvirkning og størstedelen af koncernens selskaber er således certificeret i henhold til ISO 14001. Restprodukter fra produktionen er genanvendelige.

Årets resultat sammenholdt med senest offentliggjorte forventning

I årsberetningen for 2021/22 var forventningerne til 2022/23 en faldende omsætning og et tilsvarende faldende resultat. Koncernen realiserede en omsætning på niveau med 2021/22 men realiserede et lavere resultat hovedsageligt på grund af markedssituationen og øget konkurrence på flere af koncernens markedssegmenter.

Expected development of the company, including specific prerequisites and uncertainties

Through continued targeted sales efforts in the Group's companies, the Group remains committed to growing revenue within the Group's areas of expertise.

Revenue is expected to be distributed on several industries focussing, however, on the following segments: wind, solar, transport, construction, industry, wholesalers and steelworks, which will account for most of the customer volume.

In 2023/24, the Group expects a decrease in activities by 10 to 15% due to the market situation where the Group is experiencing declining demand in several market segments. Thus, a pre-tax profit of DKK 100-110 million is expected for the Group in 2023/24.

Impact on the external environment and measures taken to prevent, reduce or mitigate damage

The Group's companies are working actively to reduce the Group's environmental and climate impact, and most of the Group companies are ISO 14001 certified. Residual products from production are recyclable.

Profit/(loss) for the year relative to the expectations most recently expressed

In Management's Review 2021/22, the forecast for 2022/23 was a revenue decrease and thus declining results. The Group realised revenue in line with 2021/22 but realised lower results, primarily due to the market situation and increased competition in several market segments of the Group.

Ledelsesberetning *Management's review*

Lovpligtig redegørelse for samfundsansvar

Koncernen udarbejder en samlet redegørelse for samfundsansvar, som omfatter koncernens aktive selskaber. Koncernens redegørelse for samfundsansvar kan ses på:

<https://iai.dk/Files/Files/CSR/KC-2022-23.pdf>

Lovpligtig redegørelse for det underrepræsenterede køn

Link til redegørelse for måltal og politikker vedrørende det underrepræsenterede køn

IAI Holding A/S har som koncern valgt at redegøre alene for de danske selskaber, der i kraft af deres størrelse på egen hånd er forpligtet til at redegøre for det underrepræsenterede køn. Denne redegørelse omfatter således IAI Holding A/S og Ib Andresen Industri A/S.

Der henvises til selskabets CSR rapporter, der kan ses på hjemmesiden:

<https://iai.dk/Files/Files/CSR/KC-2022-23.pdf>

Redegørelse for virksomhedens politik for dataetik

Redegørelse med baggrund for fravalg af redegørelse for virksomhedens politik for dataetik

Koncernen anvender ikke avancerede teknologier som kunstig intelligens eller machine learning. Koncernen håndterer almindelige data i form af kundedata og medarbejderdata.

Data behandles i overensstemmelse med GDPR, vores privatlivspolitik og vores slettepolitik for persondata.

Med den begrænsede behandling af data er det koncernens vurdering, at der ikke er behov for en politik for dataetik. Koncernen vil løbende vurdere om en politik er nødvendig.

Statutory corporate social responsibility report

The Group prepares a comprehensive report on corporate social responsibility covering the Group's active companies. The Group's report on corporate social responsibility can be downloaded at:

<https://iai.dk/Files/Files/CSR/KC-2022-23.pdf>

Policies on the underrepresented gender

Link to statement of target figures and policies for the underrepresented gender

As a group, IAI Holding A/S has chosen only to prepare a report for its Danish companies, which by virtue of their size are required to publish their own reports on the underrepresented sex. Consequently, this report covers IAI Holding A/S and Ib Andresen Industri A/S.

Reference is made to the Company's CSR reports, which are available at the website:

<https://iai.dk/Files/Files/CSR/KC-2022-23.pdf>

Statement of policy for data ethics

Statement on the basis of opting out of the statement of policy for data ethics

The Group does not use advanced technologies such as artificial intelligence or machine learning. The Group handles general data in the form of customer data and employee data.

Data is handled in accordance with the GDPR, our privacy policy and our deletion policy for personal data.

With the limited handling of data, it is the group's assessment that there is no need for a policy on data ethics. On a regular basis the Group will assess whether a policy is necessary.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

Income statement 1 July - 30 June

	Note	Koncern		Moderselskab	
		Group		Parent company	
		2022/23	2021/22	2022/23	2021/22
		t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Nettoomsætning	1	1.827.784	1.826.049	0	0
<i>Revenue</i>					
Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver		14.521	8.053	0	0
<i>Work performed by the enterprise and capitalised</i>					
Andre driftsindtægter		6.494	2.719	9.026	9.959
<i>Other operating income</i>					
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-1.162.683	-1.124.897	0	0
<i>Raw materials and consumables</i>					
Andre eksterne omkostninger		-153.128	-147.195	-12.620	-10.392
<i>Other external expenses</i>					
Bruttoresultat		532.988	564.729	-3.594	-433
<i>Gross profit</i>					
Personaleomkostninger	2	-396.682	-366.533	-45.632	-34.376
<i>Staff costs</i>					
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		136.306	198.196	-49.226	-34.809
<i>Profit/loss before amortisation/depreciation and impairment losses</i>					
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-33.173	-42.478	0	0
<i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>					
Resultat før finansielle poster		103.133	155.718	-49.226	-34.809
<i>Profit/loss before net financials</i>					
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3	0	0	116.414	144.438
<i>Income from investments in subsidiaries</i>					
Finansielle indtægter	4	4.806	2.260	2.639	1.524
<i>Financial income</i>					
Finansielle omkostninger	5	-11.266	-8.205	-5.908	-1.999
<i>Financial costs</i>					
Resultat før skat		96.673	149.773	63.919	109.154
<i>Profit/loss before tax</i>					

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni (fortsat)
Income statement 1 July - 30 June (continued)

	Note	Koncern		Moderselskab	
		Group		Parent company	
		2022/23	2021/22	2022/23	2021/22
		t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	6	-41.290	-32.879	-8.536	7.740
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>		55.383	116.894	55.383	116.894
Resultatdisponering <i>Distribution of profit</i>	7				

Balance 30. juni Balance sheet 30 June

	Note	Koncern		Moderselskab	
		Group		Parent company	
		2022/23	2021/22	2022/23	2021/22
		t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Aktiver					
Assets					
Færdiggjorte udviklings-projekter <i>Completed development projects</i>		2.275	939	0	0
Erhvervede patenter <i>Acquired patents</i>		36	60	0	0
Goodwill <i>Goodwill</i>		0	0	0	0
Udviklingsprojekter under udførelse <i>Development projects in progress</i>		55.709	23.445	0	0
Immaterielle anlægsaktiver <i>Intangible assets</i>	8	58.020	24.444	0	0
Grunde og bygninger <i>Land and buildings</i>	9	126.857	132.116	0	0
Produktionsanlæg og maskiner <i>Plant and machinery</i>	9	145.894	145.299	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	9	5.379	4.247	0	0
Materielle anlægsaktiver under udførelse <i>Property, plant and equipment in progress</i>	9	55.940	19.795	0	0
Materielle anlægsaktiver <i>Tangible assets</i>		334.070	301.457	0	0
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Investments in subsidiaries</i>	10	0	0	752.276	645.648
Andre værdipapirer og kapitalandele <i>Other fixed asset investments</i>	11	100	100	0	0
Finansielle anlægsaktiver <i>Fixed asset investments</i>		100	100	752.276	645.648
Anlægsaktiver i alt <i>Total non-current assets</i>		392.190	326.001	752.276	645.648

Balance 30. juni (fortsat)
Balance sheet 30 June (continued)

	Note	Koncern		Moderselskab	
		Group		Parent company	
		2022/23	2021/22	2022/23	2021/22
		t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Aktiver					
Assets					
Råvarer og hjælpematerialer		279.217	350.952	0	0
<i>Raw materials and consumables</i>					
Varer under fremstilling		27.265	81.732	0	0
<i>Work in progress</i>					
Færdigvarer og handelsvarer		21.701	16.895	0	0
<i>Finished goods and goods for resale</i>					
Varebeholdninger		328.183	449.579	0	0
Stocks					
Tilgodehavender fra salg		366.427	389.589	225	263
<i>Trade receivables</i>					
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	43.833	86.325
<i>Receivables from subsidiaries</i>					
Andre tilgodehavender		6.461	16.428	57	43
<i>Other receivables</i>					
Udskudt skatteaktiv	14	0	0	2.837	12.363
<i>Deferred tax asset</i>					
Selskabsskat		0	0	2.058	1.069
<i>Corporation tax</i>					
Periodeafgrænsningsposter	12	3.766	3.361	0	0
<i>Prepayments</i>					
Tilgodehavender		376.654	409.378	49.010	100.063
Receivables					
Likvide beholdninger		236.091	16.978	235.248	15.991
Cash at bank and in hand					
Omsætningsaktiver i alt		940.928	875.934	284.258	116.054
Total current assets					
Aktiver i alt		1.333.118	1.201.935	1.036.534	761.702
Total assets					

Balance 30. juni

Balance sheet 30 June

	Note	Koncern		Moderselskab	
		Group		Parent company	
		2022/23	2021/22	2022/23	2021/22
		t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Passiver					
Equity and liabilities					
Virksomhedskapital		22.777	22.777	22.777	22.777
<i>Share capital</i>					
<i>Unpaid share capital</i>					
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	502.891	396.264
<i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>					
Reserve for dagsværdi-regulering af valutakurs-gevinster		-10.239	-248	0	0
<i>Reserve for current value adjustments of currency gains</i>					
Reserve for dagsværdi af sikringsinstrumenter		1.179	975	0	0
<i>Reserve for current value of hedging</i>					
Overført resultat		556.991	501.606	45.040	106.069
<i>Retained earnings</i>					
Egenkapital	13	570.708	525.110	570.708	525.110
Equity					
Hensættelse til udskudt skat	14	26.658	7.764	0	0
<i>Provision for deferred tax</i>					
Hensættelser til pensioner og lignende forpligtelser		36	94	0	0
<i>Provisions for pensions and similar liabilities</i>					
Andre hensættelser	15	0	58.800	0	58.800
<i>Other provisions</i>					
Hensatte forpligtelser i alt		26.694	66.658	0	58.800
Total provisions					
Gæld til realkreditinstitutter		79.085	84.629	0	0
<i>Mortgage loans</i>					
Andre kreditinstitutter		0	462	0	0
<i>Other credit institutions</i>					
Leasingforpligtelser		69.246	50.106	0	0
<i>Lease obligations</i>					
Feriepengeforpligtelser		15.170	16.371	0	0
<i>Holiday allowance</i>					
Langfristede gældsforpligtelser	16	163.501	151.568	0	0
Total non-current liabilities					

Balance 30. juni (fortsat)
Balance sheet 30 June (continued)

	Note	Koncern Group		Moderselskab Parent company	
		2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.
Passiver Equity and liabilities					
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser <i>Short-term part of long-term debt</i>	16	18.163	17.203	0	0
Kreditinstitutter <i>Other credit institutions</i>		1.262	0	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		268.853	265.444	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to subsidiaries</i>		0	0	360.848	177.358
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		47.346	41.999	0	0
Anden gæld <i>Other payables</i>		236.591	133.953	104.978	434
Kortfristede gældsforpligtelser Total current liabilities		572.215	458.599	465.826	177.792
Gældsforpligtelser i alt Total liabilities		735.716	610.167	465.826	177.792
Passiver i alt Total equity and liabilities		1.333.118	1.201.935	1.036.534	761.702
Leje- og leasingforpligtelser <i>Rental agreements and lease commitments</i>	17				
Eventualforpligtelser <i>Contingent liabilities</i>	18				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser <i>Mortgages and collateral</i>	19				
Nærtstående parter og ejerforhold <i>Related parties and ownership structure</i>	20				
Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor <i>Fee to auditors appointed at the general meeting</i>	21				
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting policies</i>	24				

Egenkapitalopgørelse Statement of changes in equity

Koncern Group

	Virksomheds- kapital <i>Share capital</i>	Reserve for dagsværdi-re- gulering af valutakurs-ge- vinster <i>Reserve for cur- rent value adju- stments of cur- rency gains</i>	Reserve for dagsværdi af sikringsinstru- menter <i>Reserve for cur- rent value of hedging</i>	Overført resul- tat <i>Retained ear- nings</i>	I alt <i>Total</i>
Egenkapital 1. juli 2022 <i>Equity at 1 July 2022</i>	22.777	-248	975	501.608	525.112
Valutakursregulering <i>Exchange adjustments</i>	0	-9.991	0	0	-9.991
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi <i>Fair value adjustment of hedging instruments</i>	0	0	261	0	261
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	0	0	55.383	55.383
Skat af egenkapitalbevægelser <i>Changes in equity of tax</i>	0	0	-57	0	-57
Egenkapital 30. juni 2023 <i>Equity at 30 June 2023</i>	22.777	-10.239	1.179	556.991	570.708

Egenkapitalopgørelse Statement of changes in equity

Moderselskab Parent company

	Virksomheds- kapital <i>Share capital</i>	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode <i>Reserve for net revaluation under the equity met- hod</i>	Overført resul- tat <i>Retained ear- nings</i>	I alt <i>Total</i>
Egenkapital 1. juli 2022 <i>Equity at 1 July 2022</i>	22.777	396.264	106.071	525.112
Valutakursregulering udenlandske enheder <i>Exchange adjustment, foreign units</i>	0	-9.991	0	-9.991
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi <i>Fair value adjustment of hedging instruments</i>	0	261	0	261
<i>Tax on fair value adjustment of hedging instruments</i>				
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	116.414	-61.031	55.383
Skat af egenkapitalbevægelser <i>Changes in equity of tax</i>	0	-57	0	-57
Egenkapital 30. juni 2023	22.777	502.891	45.040	570.708
<i>Equity at 30 June 2023</i>				

Der er efter balancedagen udloddet ekstraordinært udbytte på t.kr. 75.000.
An extraordinary dividend of t.kr. 75.000 has been distributed after the balance sheet date.

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

Cash flow statement 1 July - 30 June

	Note	Koncern	
		Group	
		2022/23	2021/22
		t.kr.	t.kr.
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		55.383	116.894
Reguleringer <i>Adjustments</i>	22	22.000	114.363
Ændring i driftskapital <i>Change in working capital</i>	23	251.494	-309.573
Pengestrømme fra drift før finansielle poster <i>Cash flows from operating activities before financial income and expenses</i>		328.877	-78.316
Renteindbetalinger og lignende <i>Interest income and similar income</i>		4.806	2.260
Renteudbetalinger og lignende <i>Interest expenses and similar charges</i>		-10.537	-7.728
Pengestrømme fra ordinær drift <i>Cash flows from ordinary activities</i>		323.146	-83.784
Betalt selskabsskat <i>Corporation tax paid</i>		-17.048	-2.816
Pengestrømme fra driftsaktivitet <i>Cash flows from operating activities</i>		306.098	-86.600
Køb af immaterielle anlægsaktiver <i>Purchase of intangible assets</i>		-34.015	-18.619
Køb af materielle anlægsaktiver <i>Purchase of property, plant and equipment</i>		-66.461	-45.444
Salg af materielle anlægsaktiver <i>Sale of property, plant and equipment</i>		65	1.810
Pengestrømme fra investeringsaktivitet <i>Cash flows from investing activities</i>		-100.411	-62.253

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni (fortsat)
Cash flow statement 1 July - 30 June (continued)

Note	Koncern Group	
	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter <i>Repayment of mortgage loans</i>	-5.275	-5.214
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter <i>Repayment of loans from credit institutions</i>	-587	-604
Nedbringelse af leasingforpligtelser <i>Reduction of lease obligations</i>	-10.330	-8.502
Tilbagebetaling af langfristet gæld i øvrigt <i>Repayment of other long-term debt</i>	-2.056	-3.205
Indgåelse af leasingforpligtelser <i>Lease liabilities assumed</i>	31.674	9.563
Betalt udbytte <i>Dividend paid</i>	0	-3.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet Cash flows from financing activities	13.426	-10.962
Ændring i likvider Change in cash and cash equivalents	219.113	-159.815
Likvider 1. juli 2022 <i>Cash and cash equivalents at 1 July 2022</i>	16.978	176.793
Likvider 30. juni 2023 Cash and cash equivalents at 30 June 2023	236.091	16.978
Likvider specificeres således: <i>Analysis of cash and cash equivalents:</i>		
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>	236.091	16.978
Likvider 30. juni 2023 Cash and cash equivalents at 30 June 2023	236.091	16.978

Noter Notes

	Koncern		Moderselskab	
	Group		Parent company	
	2022/23	2021/22	2022/23	2021/22
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
1 Nettoomsætning				
<i>Revenue</i>				
Omsætning Danmark	767.820	811.649	0	0
<i>Sale of goods Denmark</i>				
Eksportomsætning	1.059.964	1.014.400	0	0
<i>Export revenue</i>				
Nettoomsætning i alt	1.827.784	1.826.049	0	0
<i>Total revenue</i>				
2 Personalemkostninger				
<i>Staff costs</i>				
Lønninger	361.156	331.632	45.497	34.300
<i>Wages and salaries</i>				
Pensioner	20.695	20.963	0	0
<i>Pensions</i>				
Andre omkostninger til social sikring	14.831	13.938	135	76
<i>Other social security costs</i>				
	396.682	366.533	45.632	34.376
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse:				
<i>Including remuneration to the executive and supervisory boards:</i>				
Direktion	51.631	41.836	44.397	33.000
<i>Executive Board</i>				
Bestyrelse	1.453	1.700	1.100	1.300
<i>Supervisory Board</i>				
	53.084	43.536	45.497	34.300
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	615	596	3	3
<i>Average number of employees</i>				

Moderselskabet har i 2018/2019 etableret et 5-årigt incitamentsprogram til koncernens direktion. Incitamentsprogrammet indeholder en præstationsbaseret årlig bonus samt en præstationsbaseret aktieoptionsordning. Optionsordningen behandles regnskabsmæssigt som et kontantbaseret program, og årets udgift til begge dele af programmet er således indregnet i årets vederlag til direktionen.

In 2018/2019, the parent company has established a five-year incentive programme for the Group's Executive Board. The incentive programme includes a performance-based annual bonus as well as a performance-based share option scheme. The option scheme is treated as a cash-based programme for accounting purposes, and this year's expenses for both parts of the programme is thus recognised in this year's remuneration to the Executive Board.

Noter Notes

	Moderselskab	
	<i>Parent company</i>	
	2022/23	2021/22
	t.kr.	t.kr.
3 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
<i>Income from investments in subsidiaries</i>		
Andel af overskud i tilknyttede virksomheder	116.430	144.594
<i>Share of profits of subsidiaries</i>		
Forskydning i intern avance på varebeholdninger købt inden for koncernen	-16	-156
<i>Change in intercompany profit on inventories purchased within the Group</i>		
	116.414	144.438

	Koncern		Moderselskab	
	<i>Group</i>		<i>Parent company</i>	
	2022/23	2021/22	2022/23	2021/22
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
4 Finansielle indtægter				
<i>Financial income</i>				
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	2.386	1.524
<i>Interest received from subsidiaries</i>				
Andre finansielle indtægter	4.806	2.260	253	0
<i>Other financial income</i>				
	4.806	2.260	2.639	1.524

5 Finansielle omkostninger				
<i>Financial costs</i>				
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	0	0	4.615	809
<i>Financial expenses, to subsidiaries</i>				
Andre finansielle omkostninger	11.266	8.205	1.293	1.190
<i>Other financial costs</i>				
	11.266	8.205	5.908	1.999

Noter Notes

	Koncern Group		Moderselskab Parent company	
	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.
6 Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>				
Årets aktuelle skat <i>Current tax for the year</i>	22.349	35.876	-989	-480
Årets udskudte skat <i>Deferred tax for the year</i>	6.005	-2.997	-3.411	-7.260
Regulering af udskudt skat tidligere år <i>Adjustment of deferred tax concerning previous years</i>	12.936	0	12.936	0
	41.290	32.879	8.536	-7.740
7 Resultatdisponering <i>Distribution of profit</i>				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode <i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>	0	0	116.414	144.241
Overført resultat <i>Retained earnings</i>	55.383	116.894	-61.031	-27.347
	55.383	116.894	55.383	116.894

Der er efter balancedagen udloddet ekstraordinært udbytte på t.kr. 75.000.

An extraordinary dividend of t.kr. 75.000 has been distributed after the balance sheet date.

Noter Notes

8 Immaterielle anlægsaktiver Intangible assets

Koncern Group

	Færdiggjorte udviklings-pro- jekter <i>Completed devel- opment projects</i>	Erhvervede patenter <i>Acquired patents</i>	Goodwill <i>Goodwill</i>	Udviklingspro- jekter under udførelse <i>Development projects in prog- ress</i>	I alt <i>Total</i>
Kostpris 1. juli 2022 <i>Cost at 1 July 2022</i>	1.140	296	44.612	23.445	69.493
Valutakursregulering <i>Exchange adjustment</i>	0	-27	0	-61	-88
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	676	0	0	33.339	34.015
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	0	-178	0	0	-178
Overførsler i årets løb <i>Transfers for the year</i>	1.014	0	0	-1.014	0
Kostpris 30. juni 2023 <i>Cost at 30 June 2023</i>	2.830	91	44.612	55.709	103.242
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022 <i>Impairment losses and amortisation at 1 July 2022</i>	201	236	44.612	0	45.049
Valutakursregulering <i>Exchange adjustment</i>	0	-30	0	0	-30
Årets afskrivninger <i>Amortisation for the year</i>	354	27	0	0	381
Tilbageførte afskrivninger på årets afgang <i>Reversal of impairment and amortisation of sold assets</i>	0	-178	0	0	-178
Af- og nedskrivninger 30. juni 2023 <i>Impairment losses and amortisation at 30 June 2023</i>	555	55	44.612	0	45.222
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023 <i>Carrying amount at 30 June 2023</i>	2.275	36	0	55.709	58.020

Noter

Notes

8 Immaterielle anlægsaktiver (fortsat)

Intangible assets (continued)

Koncern

Group

Færdiggjorte udviklingsprojekter

Completed development projects

Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter tre projekter. Det ene består i en softwareløsning, der effektiviserer arbejdet med tilbudskalkulationer for laserskårne emner og programmeringen af maskinerne. Det andet består i udvikling af en informationsportal, der vil give kunderne lettere adgang til relevant information om ordrer. Det tredje består i udvikling af lønsystem til håndtering af data til brug for lønkørsler.

Completed development projects include three projects. One comprises a software solution to streamline the task of calculating quotations for laser-cut workpieces and programming of the machines. The second comprises the development of an information portal to give customers easier access to relevant order information. The third comprises the development of a payroll system for handling of data for execution of payroll runs.

Igangværende udviklingsprojekter

Development projects in progress

Igangsatte udviklingsprojekter omfatter et projekt, der består i udvikling af koncernens ERP-løsning, så det bedre kan understøtte koncernens forretningsmodel.

Development projects in progress include the development of the Group's ERP solution to better support the Group's business model.

Noter Notes

9 Materielle anlægsaktiver

Koncern Group

	Grunde og bygninger <i>Land and buildings</i>	Produktionsanlæg og maskiner <i>Plant and machinery</i>	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	Materielle anlægsaktiver under udførelse <i>Property, plant and equipment in progress</i>	I alt <i>Total</i>
Kostpris 1. juli 2022 <i>Cost at 1 July 2022</i>	456.203	905.610	59.529	19.797	1.441.139
Valutakursregulering <i>Exchange adjustment</i>	-1.715	-5.285	-66	0	-7.066
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	0	4.004	2.903	59.554	66.461
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	0	-3.670	-1.833	0	-5.503
Overførsler i årets løb <i>Transfers for the year</i>	795	21.823	793	-23.411	0
Kostpris 30. juni 2023 <i>Cost at 30 June 2023</i>	455.283	922.482	61.326	55.940	1.495.031
Opskrivninger 1. juli 2022 <i>Revaluations at 1 July 2022</i>	31.220	0	0	0	31.220
Opskrivninger 30. juni 2023 <i>Revaluations at 30 June 2023</i>	31.220	0	0	0	31.220
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022 <i>depreciation and Impairment losses at 1 July 2022</i>	355.306	760.311	55.284	0	1.170.901
Valutakursregulering <i>Exchange adjustment</i>	-1.288	-4.496	-63	0	-5.847
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	5.628	24.443	2.559	0	32.630
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver <i>Reversal of depreciation and impairment of sold assets</i>	0	-3.670	-1.833	0	-5.503
Af- og nedskrivninger 30. juni 2023 <i>depreciation and Impairment losses at 30 June 2023</i>	359.646	776.588	55.947	0	1.192.181
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023 <i>Carrying amount at 30 June 2023</i>	126.857	145.894	5.379	55.940	334.070
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver <i>Value of leased assets</i>	0	78.266	0	17.317	

Noter Notes

	Moderselskab	
	<i>Parent company</i>	
	2022/23	2021/22
	t.kr.	t.kr.
10 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
<i>Investments in subsidiaries</i>		
Kostpris 1. juli 2022	249.386	254.499
<i>Cost at 1 July 2022</i>		
Afgang i årets løb	0	-5.113
<i>Disposals for the year</i>		
Kostpris 30. juni 2023	249.386	249.386
<i>Cost at 30 June 2023</i>		
Værdireguleringer 1. juli 2022	396.263	249.893
<i>Revaluations at 1 July 2022</i>		
Årets afgang	0	-197
<i>Disposals for the year</i>		
Valutakursregulering	-9.991	-3.854
<i>Exchange adjustment</i>		
Årets resultat	116.430	144.594
<i>Net profit/loss for the year</i>		
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	204	5.982
<i>Fair value adjustment of hedging instruments for the year</i>		
Forskydning i intern avance på varebeholdninger	-16	-156
<i>Change in intercompany profit on inventories</i>		
Værdireguleringer 30. juni 2023	502.890	396.262
<i>Revaluations at 30 June 2023</i>		
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	752.276	645.648
<i>Carrying amount at 30 June 2023</i>		

Koncern Group

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:
Investments in subsidiaries are specified as follows:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
<i>Name</i>	<i>Registered office</i>	<i>Ownership interest</i>	<i>Equity</i>	<i>Profit/loss for the year</i>
Ib Andresen Industri A/S	Industrivej 12-20, 5550 Langeskov	100%	663.012	108.621
Europrofil AB	Industrivägen 9, 713 23 Nora, Sverige	100%	48.621	2.010
Europrofil AS	Naustvegen 12, 6230 Syk- kylven, Norge	100%	41.049	5.799
			752.682	116.430

Noter Notes

11 Finansielle anlægsaktiver *Fixed asset investments*

Koncern *Group*

Andre værdipa-
pirer og kapi-
talandele
*Other fixed asset
investments*

Kostpris 1. juli 2022
Cost at 1 July 2022

100

Kostpris 30. juni 2023
Cost at 30 June 2023

100

Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023
Carrying amount at 30 June 2023

100

12 Periodeafgrænsningsposter *Prepayments*

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier og abonnementer.
Prepayments comprise prepaid expenses regarding rent, insurance premiums and subscriptions.

13 Egenkapital *Equity*

Virksomhedskapitalen specificerer sig således:
The share capital consists of:

30.370 A-aktier á t.kr. 100
30.370 A shares of t.kr. 100

Pålydende
værdi
Nominal value

3.037.000

197.400 B-aktier á t.kr. 100
197.400 B shares of t.kr. 100

19.740.000

22.777.000

Noter Notes

	Koncern Group		Moderselskab Parent company	
	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.
14 Hensættelse til udskudt skat <i>Provision for deferred tax</i>				
Hensættelse til udskudt skat 1. juli 2022 <i>Provision for deferred tax at 1 July 2022</i>	7.764	9.151	-12.363	-5.103
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen <i>Deferred tax recognised in income statement</i>	18.941	-2.997	9.526	-7.260
Udskudt skat indregnet på egenkapitalen <i>Deferred tax recognised in equity</i>	57	1.687	0	0
Hensættelser til udskudt skat i forbindelse med tilgang ved fusion og køb af virksomhed <i>Provisions for deferred tax through mergers and business combinations</i>	-83	-69	0	0
Hensættelser til udskudt skat i forbindelse med valutakursregulering af udenlandske virksomheder <i>Provisions for deferred tax through net exchange differences for foreign companys</i>	-20	-8	0	0
Hensættelse til udskudt skat 30. juni 2023 <i>Provision for deferred tax at 30 June 2023</i>	26.659	7.764	-2.837	-12.363

Noter Notes

	Koncern		Moderselskab	
	Group		Parent company	
	2022/23	2021/22	2022/23	2021/22
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
15 Andre hensættelser				
<i>Other provisions</i>				
Saldo primo 1. juli 2022	58.800	25.800	58.800	25.800
<i>Balance at beginning of year at 1 July 2022</i>				
Hensat i året	44.397	33.000	44.397	33.000
<i>Provision in year</i>				
Overført i året	-103.197	0	-103.197	0
<i>Transferred in the year</i>				
Saldo ultimo 30. juni 2023	0	58.800	0	58.800
<i>Balance at 30 June 2023</i>				

Hensættelser indeholder en aktieoptionsordning, som er etableret i 2018/19, som led i et 5-årigt incitamentsprogram til selskabets direktion. Aktieoptionerne optjenes ved udløbet af den 5-årige periode, såfremt direktøren er ansat på dette tidspunkt. Aktieoptionerne giver ret til anskaffelse af aktier i datterselskabet Ib Andresen Industri A/S. Antallet af aktier fastsættes ud fra udviklingen i koncernens værdi. Aktieoptionen skal udnyttes senest 6 mdr. efter optjeningen. Udnyttelseskursen er 100.

Provisions includes a stock option scheme which was established in 2018/19, as part of a five-year incentive program for the company's Executive Board. The stock options are earned at the end of the five-year period, if the director is employed at this time. The stock options provide the right to acquire shares in the subsidiary Ib Andresen Industri A/S. The number of shares is determined based on the development of the Group's value. The stock option must be exercised no later than 6 months after the earning. The exercise price is 100.

16 Langfristede gældsforpligtelser Long term debt

Koncern	Gæld	Gæld	Afdrag	Restgæld
	1. juli 2022	30. juni 2023	næste år	efter 5 år
Group	Debt at 1 July 2022	Debt at 30 June 2023	Instalment next year	Debt outstanding after 5 years
Gæld til realkreditinstitutter	89.922	84.646	5.561	59.903
<i>Mortgage loans</i>				
Andre kreditinstitutter	1.849	1.262	0	0
<i>Other credit institutions</i>				
Leasingforpligtelser	60.100	81.444	12.198	28.274
<i>Lease obligations</i>				
Feriepengeforpligtelser	16.900	15.574	404	13.103
<i>Holiday allowance</i>				
	168.771	182.926	18.163	101.280

Noter Notes

	Koncern		Moderselskab	
	Group		Parent company	
	2022/23	2021/22	2022/23	2021/22
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
17 Leje- og leasingforpligtelser				
<i>Rental agreements and lease commitments</i>				
Leasingforpligtelser fra operationel leasing.				
Samlede fremtidige leasingydelser:				
<i>Operating lease liabilities.</i>				
<i>Total future lease payments:</i>				
Inden for et år	5.982	4.856	0	0
<i>Within 1 year</i>				
Mellem 1 og 5 år	8.834	8.703	0	0
<i>Between 1 and 5 years</i>				
Efter 5 år	937	0	0	0
<i>After 5 years</i>				
	15.753	13.559	0	0
Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode 0-9 år	14.939	7.478	0	0
<i>Rental commitments, non-cancellable period 0-9 years</i>				

18 Eventualforpligtelser *Contingent liabilities*

Moderselskab *Parent company*

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for IAI Holding A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen.

The Danish group companies are jointly and severally liable for the tax on the consolidated taxable income, ect. The total amount appears in the annual report for IAI Holding A/S, which is the administration company in relation to joint taxation.

Moderselskabets kautionsforpligtelser for leasingforpligtelser i datterselskaber udgør pr. 30. juni 2023 TDKK 83.066, mod TDKK 59.614 pr. 30. juni 2022.

The parent company's guarantee commitments for leasing commitments in subsidiaries amount to kDKK 83.066 at 30 June 2023 compared to kDKK 59.614 prior.

Moderselskabets kautionsforpligtelser for realkreditlån i datterselskaber udgør pr. 30. juni 2023 TDKK 88.180 mod TDKK 93.696 pr. 30. juni 2022.

The parent company's guarantee commitments for mortgage loans in subsidiaries amount to kDKK 88.180 at 30 June 2023 compared to kDKK 93.696 prior.

Moderselskabet har til sikkerhed for gæld til finansieringsinstitutter stillet solidarisk og ulimiteret selvskyldnerkaution for datterselskaber.

As security for liabilities to finance companies the parent company has found joint and unlimited surety for the subsidiaries.

Noter Notes

	Koncern		Moderselskab	
	Group		Parent company	
	2022/23	2021/22	2022/23	2021/22
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
19 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
<i>Mortgages and collateral</i>				
Ejerpantebreve, realkreditpantebreve og skadesløsbreve på i alt nominelt	629.626	632.702	-	-
<i>Mortgage deeds and letters of indemnity, nominal value</i>				
	629.626	632.702	-	-

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for gæld til bankforbindelser og øvrige udlånere:

The following assets have been placed as security with bankers and other lenders:

Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi af	123.057	127.373	-	-
<i>Land and buildings with a carrying amount of</i>				
Driftsmidler til en samlet regnskabsmæssig værdi af	111.631	96.828	-	-
<i>Plant and equipment at a total carrying amount of</i>				
Varebeholdninger til en samlet regnskabsmæssig værdi af	328.704	450.076	-	-
<i>Inventories at a total carrying amount of</i>				
Simple fordringer til en samlet regnskabsmæssig værdi af	366.202	389.327	-	-
<i>Receivables at a total carrying amount of</i>				
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-	-	752.276	645.648
<i>Investments in subsidiaries</i>				
	929.594	1.063.604	752.276	645.648

20 Nærtstående parter og ejerforhold

Related parties and ownership structure

Transaktioner

Transactions

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabsloven § 98 c, stk. 7. Der har i regnskabsåret ikke været sådanne transaktioner.

The company has chosen only to disclose transactions which have not been made on an arm's length basis in accordance with section 98 (c)(7) of the Danish Financial Statements Act. There were no such transactions during the financial year.

Noter Notes

	Koncern		Moderselskab	
	Group		Parent company	
	2022/23	2021/22	2022/23	2021/22
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
21 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor				
<i>Fee to auditors appointed at the general meeting</i>				
PricewaterhouseCoopers:				
Revisionshonorar	409	360	80	85
<i>Audit fee</i>				
Andre erklæringsopgaver med sikkerhed	272	134	0	0
<i>Other assurance engagements</i>				
Skatterådgivning	95	108	12	45
<i>Tax advisory services</i>				
Andre ydelser	607	65	0	6
<i>Non-audit services</i>				
	<u>1.383</u>	<u>667</u>	<u>92</u>	<u>136</u>
EY				
Revisionshonorar	131	155	0	0
<i>Audit fee</i>				
Skatterådgivning	46	0	46	0
<i>Tax advisory services</i>				
Andre ydelser	1.458	115	1.458	115
<i>Non-audit services</i>				
	<u>1.635</u>	<u>270</u>	<u>1.504</u>	<u>115</u>
KPMG				
Andre ydelser	68	116	0	0
<i>Non-audit services</i>				
	<u>68</u>	<u>116</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Revisionsfirmaet Edelbo				
Andre ydelser	0	63	0	63
<i>Non-audit services</i>				
	<u>0</u>	<u>63</u>	<u>0</u>	<u>63</u>
	<u>3.086</u>	<u>1.116</u>	<u>1.596</u>	<u>314</u>

Noter Notes

	Koncern	
	Group	
	2022/23	2021/22
	t.kr.	t.kr.
22 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
<i>Cash flow statement - adjustments</i>		
Finansielle indtægter	-4.806	-2.260
<i>Financial income</i>		
Finansielle omkostninger	11.266	8.205
<i>Financial costs</i>		
Af- og nedskrivninger, inkl. tab/fortjeneste ved salg	33.108	42.611
<i>Depreciation, amortisation and impairment losses, incl. sale/loss</i>		
Skat af årets resultat	41.290	32.879
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Ændring i andre hensatte forpligtelser	-58.858	32.928
<i>Change in other provisions</i>		
	22.000	114.363
	22.000	114.363
23 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
<i>Cash flow statement - change in working capital</i>		
Ændring i varebeholdninger	117.443	-177.821
<i>Change in inventories</i>		
Ændring i tilgodehavender	28.463	-155.942
<i>Change in receivables</i>		
Ændring i leverandører mv.	105.384	18.207
<i>Change in trade payables, etc.</i>		
Øvrige egenkapitalbevægelser	204	5.983
<i>Other equity adjustments</i>		
	251.494	-309.573
	251.494	-309.573
24 Anvendt regnskabspraksis		
Hoved- og nøgletaloversigt *Financial Highlights*

Forklaring af nøgletal.
Definitions of financial ratios.

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
<i>Gross margin ratio</i>	$\frac{\text{Gross Profit} \times 100}{\text{Revenue}}$
Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
<i>EBIT margin</i>	$\frac{\text{Profit/loss before financials} \times 100}{\text{Revenue}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
<i>Return on assets</i>	$\frac{\text{Profit/loss before financials} \times 100}{\text{Total assets}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
<i>Solvency ratio</i>	$\frac{\text{Equity at year end} \times 100}{\text{Total assets}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
<i>Return on equity</i>	$\frac{\text{Net profit for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$
